1

Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области»

П Р О Т О К О Л

заседания Правления Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области»

07.11.2019 г.                                                                                                № 44

г. Белгород

Инициатор созыва: директор Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области» Жариков Константин

Николаевич (далее – Ассоциация) (согласно п. 8.11 Устава Ассоциации).

Место проведения заседания: г. Белгород, ул. Губкина, дом 48А.

Время начала заседания: 10 часов 00 минут.

Время окончания заседания: 11 часов 00 минут.

Председательствующий - Калашников Н.В. - представитель

ООО «МонолитСтройКомплект» по доверенности.

Секретарь - Подчасов С.В. - директор ООО «Строительно-монтажная

компания».

Присутствовали члены Правления Ассоциации:

1. Калашников Н.В. – представитель ООО «МонолитСтройКомплект»

по доверенности;

2. Мозуль С.Н. – представитель ООО «Центр безопасности»

по доверенности;

3. Подчасов С.В. –директор ООО «Строительно-монтажная компания»;

4. Кабалин Д.П. – генеральный директор ООО «БелЗНАК-Прохоровка»;

5. Степашов Н.Е. – генеральный директор ООО «Белдорстрой»;

6. Егоров М.Е. – генеральный директор АО «Домостроительная

компания».

СЛУШАЛИ:

Председательствующий Калашников Н.В. сообщил, что из 7 членов

Правления Ассоциации в заседании принимают участие 6 членов, явка 85 %.

Кворум имеется. Заседание Правления правомочно принимать решения

по вопросам повестки дня.

2

Присутствуют без права голосования:

- Жариков Константин Николаевич – директор Ассоциации «СРО

«Строители Белгородской области»;

- Придачин Максим Сергеевич – заместитель начальника экспертного

отдела Ассоциации «СРО «Строители Белгородской области»;

- Станкявичене Елена Владимировна – заместитель начальника отдела

бухгалтерского учета и отчетности Ассоциации «СРО «Строители

Белгородской области»;

- Лебедева Ирина Михайловна – заместитель начальника юридического

отдела Ассоциации «СРО «Строители Белгородской области».

3

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области».

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области».

3. «О делегировании представителей Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области» на XVIII Всероссийский

съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства 02 декабря 2019 года в городе

Москва».

4. О рассмотрении Решения суда по делу № А08-11362/2018 на предмет

его исполнения по исполнительному листу, либо обжалования.

СЛУШАЛИ:

Председательствующий Калашников Н.В., предложил утвердить повестку

дня заседания Правления. Поставил вопрос на голосование.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«О приеме в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Строители

Белгородской области» новых членов».

3

СЛУШАЛИ:

Жариков К.Н.  сообщил о поступивших в Ассоциацию заявлениях

о приеме в члены от следующих юридических лиц:

1. Общество с ограниченной ответственностью «НЖ-Строй»

(ИНН 3123455211, ОГРН 1193123014875),

2. Общество с ограниченной ответственностью «Ямщик-СИМАРК»

(ИНН 3128139643, ОГРН 1193123007428),

а также доложил о результатах проверки представленных документов

и о соответствии требованиям, установленным внутренними документами

Ассоциации к своим членам.

СЛУШАЛИ:

Мозуль С.Н.  предложила принять в члены Ассоциации, при условии

уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд

(компенсационные фонды) Ассоциации (согласно представленным

заявлениям) и вступительного взноса:

1. Общество с ограниченной ответственностью «НЖ-Строй»

(ИНН 3123455211, ОГРН 1193123014875),

2. Общество с ограниченной ответственностью «Ямщик-СИМАРК»

(ИНН 3128139643, ОГРН 1193123007428),

СЛУШАЛИ:

Председательствующий Калашников Н.В. поставил вопрос на

голосование.

РЕШИЛИ:

- в соответствии со ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом

Ассоциации принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «НЖ-Строй» (ИНН 3123455211, ОГРН 1193123014875),

- Обществу с ограниченной ответственностью «НЖ-Строй»

(ИНН 3123455211, ОГРН 1193123014875) в течение семи рабочих дней со

дня получения уведомления о приеме в Ассоциацию произвести оплату

взноса   в компенсационный фонд возмещения вреда и  компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации (согласно

представленному заявлению) и вступительного взноса,

-  решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса

в компенсационный фонд возмещения вреда и  компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств Ассоциации (согласно

представленному заявлению) и вступительного взноса,

4

-  в соответствии с ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в день

вступления в силу решения внести в реестр членов Ассоциации сведения

о приеме в члены.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

- в соответствии со ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом

Ассоциации принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «Ямщик-СИМАРК» (ИНН 3128139643, ОГРН

1193123007428),

- Общество с ограниченной ответственностью «Ямщик-СИМАРК»

(ИНН 3128139643, ОГРН 1193123007428) в течение семи рабочих дней со

дня получения уведомления о приеме в Ассоциацию произвести оплату

взноса   в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации (согласно

представленному заявлению) и вступительного взноса,

-  решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса

в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации (согласно

представленному заявлению) и вступительного взноса,

-  в соответствии с ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в день

вступления в силу решения внести в реестр членов Ассоциации сведения

о приеме в члены.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области».

      СЛУШАЛИ:

Придачин М.С. сообщил присутствующим информацию о поступивших

заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре

Ассоциации от следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Автомост» (ИНН

3123101212, ОГРН 1033107035994) - в связи с намерением принимать участие

в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, предельный размер

обязательств по которым не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов)

рублей -  2 уровень ответственности,

5

2. Общество     с     ограниченной      ответственностью

«Домостроительная компания - Гостенский» (ИНН 3102041629, ОГРН

1173123043785) - в связи с изменением наименования,

3. Общество     с     ограниченной      ответственностью       «Петровский»

(ИНН 3128051519, ОГРН 1053109247620) - в связи с изменением

юридического адреса,

4. Общество     с     ограниченной      ответственностью «Строительная

компания «ГРАНИТ» (ИНН 3123443086, ОГРН 1183123025326) - в связи

с изменением юридического адреса,

а также доложил о положительных результатах рассмотрения

предоставленных документов специализированным органом по контролю за

соблюдением членами Ассоциации требований стандартов и правил

Ассоциации.

ВЫСТУПИЛИ:

Егоров М.С. предложил внести изменения в реестр членов Ассоциации,

согласно представленным заявлениям, членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Автомост»

(ИНН 3123101212, ОГРН 1033107035994),

2. Общество     с     ограниченной      ответственностью

«Домостроительная  компания - Гостенский»,

3. Общество     с     ограниченной      ответственностью       «Петровский»

(ИНН 3128051519, ОГРН 1053109247620),

4. Общество     с     ограниченной      ответственностью «Строительная

компания «ГРАНИТ» (ИНН 3123443086, ОГРН 1183123025326),

Кабалин Д.П. предложил голосовать списком за членов Ассоциации,

которым вносятся изменения в реестр.

СЛУШАЛИ:

Председательствующий Калашников Н.В.  поставил вопрос на

голосование.

РЕШИЛИ:

- Внести изменения в реестр членов Ассоциации, согласно

представленным заявлениям членов Ассоциации:

6

1. Общество с ограниченной ответственностью «Автомост»

(ИНН 3123101212, ОГРН 1033107035994) - в части наличия права принимать

участие в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, предельный размер

обязательств по которым не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов)

рублей - 2 уровень ответственности,

2. Общество     с     ограниченной      ответственностью

«Домостроительная  компания - Гостенский» - в части изменения

наименования (старое наименование:  Общество с ограниченной

ответственностью «Домостроительная компания - Новосадовый»),

3. Общество     с     ограниченной      ответственностью       «Петровский»

(ИНН 3128051519, ОГРН 1053109247620) - в части изменения юридического

адреса (новый адрес: 309516, Белгородская обл., г.Старый Оскол, мкр.

Северный, д.36, помещение 1),

4. Общество     с     ограниченной      ответственностью «Строительная

компания «ГРАНИТ» (ИНН 3123443086, ОГРН 1183123025326) - в части

изменения юридического адреса (новый адрес: 308503, Белгородская область,

Белгородский р-н, с.Репное, ул.Речная, д.6),

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«О делегировании представителей Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области» на XVIII Всероссийский

съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства 02 декабря 2019 года в городе

Москва».

ВЫСТУПИЛ:

Жариков К.Н., который сообщил о проведении XVIII Всероссийского

съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства 02 декабря 2019 года в г. Москва.

7

В ходе совместных обсуждений решили:

Делегировать Калашникова Николая Васильевича – председателя

Правления Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Белгородской области» на XVIII Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Делегировать Жарикова Константина Николаевича  – директора

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской

области» на XVIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки

дня.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«О рассмотрении Решения суда по делу № А08-11362/2018 на предмет

его исполнения по исполнительному листу, либо обжалования».

СЛУШАЛИ:

Заместителя начальника юридического отдела Ассоциации

Лебедеву И.М., которая доложила о ходе рассмотрения дела

№ А08-11362/2018 по иску ОА «Дирекция юго-западная района» о взыскании

средств из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств

и о принятом Арбитражный судом Белгородской области решении.

ВЫСТУПИЛ:

Степашов Н.Е., который высказал мнения о необходимости исполнения

решения суда.

Мозуль С.Н., Кабалин Д.П. поддержали мнение Степашова Н.Е.

Егоров М.Е., Подчасов С.В. посчитали целесообразным обжаловать

решение суда.

Мозуль С.Н. предложила исполнять решение суда исключительно

по исполнительному листу.

8

СЛУШАЛИ:

Председательствующий Калашников Н.В. поставил вопрос

на голосование.

РЕШИЛИ:

Решение суда по делу № А08-11362/2018, в случае вступления его в

законную силу,  исполнить  по исполнительному листу.

Голосовали: «за» - 4 голосов, «против» - 2, «воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.

Подсчет  голосов по вопросам повестки дня проводил: секретарь

Подчасов С.В.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Решения приняты.

Председатель                                                                                 Н.Калашников

Секретарь                                                                                       С.Подчасов